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seet det som min Pligt fra det Offentliges 
Side at modsatte mig en saadan Lov som den 
her foreliggende. Jeg troer, at det Offentlige 
vil vcere tilstrækkeligt betrygget, naar der i 
Loven udfordres to Betingelser for, at Ryd- 
nitigssoligten skal være ophørt, nemlig at Ilden 
er slnkt, og, saalænge man endnu kan frygte 
for, at Ilden brænder, maa det altsaa upaa- 
tvivlelig være den paa Brandstedet Befalendes 
Ret at forlange, at Mandfkabet skal blive tilstede 
og være behjælpelig dermed, og at Faren skal 

,være forbi. Naar Faren ganske utvivlsomt er 
forbi, saa seer jeg ikke, at det Offentlige kan 
forlange eller kan være berettiget til at sor- 
lange Mere, idetmindste ikke i Brandpolitiets 
Interesse. Det er vistnok en ganske anden 
Sag, naar man sporgitz om det er hensigts- 
mæsfigt, at»den Forpligtelse, som hidtildags 
har paahvilet Landboerne til at være behjælpeliges 
ved Rydnitrgsarbeidey ogsaa efterat Ilden er 
aldeles slukket, nu hæves. Derom troer jeg 
ikke, at Regjeringen bor udtale nogen Mening 
hverken for eller imod; naar den lovgivende 
Forsamling maatte finde, at den Byrde, som 
hidtil har paahvilet alle Landboere i Tlicerhe- 
den af Brandstedet til at være behjælpelige med 
Slutningen, er deels unodvetidig for at bringe 
en hensigtsmassig Ordning istand, og deels sor 
byrdefuld for de Paagjældende. Beboere, troer 
jeg ikke, Regjeringen bør sætte sig derimod. 
Paa den anden Side kan jeg ikke nægte, 
at det forekommer mig, at der i ikke saa 
ganske saa Tilfælde kunde deraf fremgaae 
en meget stor Vanskelighed for vedkom- 
mende Brandlidte ved at faae Pladsen ryd- 
det, og forsaavidt har jeg ikke fundet nogen 
Anledning til at fremkomme med et Lovforslag, 
som sigtede til at hæve denne Forpligtelse for 
Landboerne. Det er en Ting, synes mig, 
hvori den lovgivende Forsamlings Medlemmer 
maae forudsættes at have et saa nøie og de- 
tailleret Kjendskab til de faetiske Forhold, at, 
jeg troer, Regjeringen i saa Henseende ganske 
maa henholde sig til, hvad der af Rigsdagens 
Medlemmer bliver anseet for at være hensigts- 
mæssigt, uden i saa Henseende at yttre nogen 
Mening hverken for eller imod. 

O .  N i e l s e n :  Jeg kan ganske henholde 
mig til, hvad den høitæredeJustitsminister har 

udtalt her idag. Der er udtalt af den ærede 
1ste Landst in S smand or 5te Val A kreds 
(Stan1pe), at han ikke kunde stemme for Lov- 
sorslaget saaledes som det nu er fremkommet. 
Jeg stal oplyse, at i det Sogn, hvor jeg er 
fra, havde vi i eet Aar, troer jeg, omtrent 7 
Jldebrandstilfoelde, og det maa vistnok være 
meget trykkende for den simple Huusmand a t  
være saa mange Dage tilstede ved denne Ryd- 
ning, idet Jlden som oftest er truffen ind om 
Vinteren, hvor det udfordres, at de skulle vcere 
paa Sneekasttring og deslige Jeg tillod mig nu 
under forrige Behandling at, fremsige, at jeg 
ved denne Behandling vilde fremkomme med et. 

Forslag, der skulde gaae ud paa, hvem det for 
Fremtiden skulde paaligge at overtage For- 
Ipligtelsety enten Eierexr ellerVrandassurancety 
men, efterat jeg har havt en Conference med 
den lzoitcerede Justitsministety er jeg ganske 
bleven oplyst om, hvem det tilfalder, og af 
denne Grund er jeg ikke fremkomtneti med noget 
Forslag. 

Dre i e tx  Jeg kan vel i det Hele eller 
idet Væsentlige henholde mig til, hvad der 
allerede er anført as den ærede første Lands- 
thingsinctnd for 5te Kreds (Sta1npe), men jeg 
troer dog at burde tillade mig et Par enkelte 
yderligere Bemærkninger. Jeg er fuldkommen 
enig i, at det Rigtige synes at vcere, at Byr- 
den af den Rydning, som ikke er nødvendig 
med Hensyn til Jldebrattdssarem kommer til 
at paaligge Eier-en as Brandstedet som den, 
hvem det dog rioermest vedkomme» men ved 
paa den anden Side at paalægge Eieren en 
saadan Forpligtelse maa det dog tillige tages 
under Overveielse, om der dog ikke tillige i 
fornodent Fald maa gives ham en Udvei eller 
kommes ham paa en Maade tilhjælp ved en 
saadan Byrde, som i enkelte Tilfælde kan blive 
af ganske særdeles Betydning for ham. Dette 
kan skee, enten ved at Brandassurancen over- 
tager Omkostningerne ved en saadan Rydning, 
eller ved at de andre Contmunens Beboere 
deeltage i et saadant Arbeide, som udfordres, 
for at gjøre Pladsen ryddelig efter Jldebrandem 
Denne Forpligtelse er nu efter det soreliggende 
Forslag ophævet uden videre. Trceffer nu et 
Tilfælde, hvor det er næsten aldeles umuligt 
for den Brandlidte ved frivillig Accotsd at 


